
                                        令和３年５月20日  

 

 保護者 様 

 

北海道小樽未来創造高等学校長 河 田 章 宏  

 

   分散登校の実施について（お知らせ） 

 新緑の候 保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、全道的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大がみられる状況にあることから、この度、国は緊急事態

措置区域に北海道を追加し、全道域を緊急事態措置の対象として感染症対策を行うこととされ、道は、特に感染

者数の急激な拡大がみられる石狩管内の市町村、小樽市及び旭川市を特定措置区域とし、より一層の強い対策を

行うこととしました。 

 本校におきましては、感染対策を図った上で、５月 24日（月）から５月31日（月）の期間において分散登校

を実施することといたしました。 

 保護者の皆さまのご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、今後の感染の状況によって次の対応が変更される場合があることを申し添えます。 

記 

１ 登校日程 

 （１）１～３年次 機械電気システム科、建設システム科  

    ア ５月24日（月）、25日（火）、26日（水） 

      ・８時30分までに登校 

      ・５分短縮４時間授業（12時25分に下校） 

      ・16時には完全下校 

    イ ５月27日（木）、28日（金）、31日（月） 

      ・家庭学習（課題を配布） 

 （２）１～３年次 流通マネジメント科、情報会計マネジメント科 

    ア ５月24日（月）、25日（火）、26日（水） 

      ・家庭学習（課題を配布） 

    イ ５月27日（木）、28日（金）、31日（月） 

      ・８時30分までに登校 

      ・５分短縮４時間授業（12時25分に下校） 

      ・16時には完全下校 

２ その他 

 （１）生徒、ご家族を含めた健康観察を徹底してください。 

 （２）発熱の有無にかかわらず、当該生徒及び同居家族に風邪症状がある場合は、症状がなくなるまで自宅     

で休養してください。 

 （３）欠席する場合は、必ず保護者から事前に担任へ電話連絡をお願いします。その際、生徒の健康状態に     

ついて確認します。 

 （４）分散登校は「授業日数」に含みます。 

 （５）登校する際にはマスクの着用をお願いします。 

 （６）飛沫感染及び接触感染を防止する観点から、生徒同士が直接ふれあうことや至近距離で会話すること     

がないよう指導します。また、座席の間隔をあけて配置します。 

 （７）休憩時間ごとに十分な換気をします。 

 


